Ratio deinde a priori est, quia obligatio in uxore non cognoscendi alium virum ordinatur directe in bonum generationis humanae, seu in bonum prolis educandae; atque adeo est *ius prolis potius, quam mariti*, ne alius ab uxore cognoscatur: huic autem iuri prolis maritus renunciare valide non potest: ergo quantumvis maritus renunciet iuri suo, non declinatur malitia propria adulterii: Sicuti quia privilegium Canonis, et Fori, quod habet Clericus, ordinatur directe in bonum status Clericalis, est ius potius commune Ecclesiasticorum, quam privatum illique iuri communi nemo privatus valide renunciare potest, ideo, quantumvis Clericus cedat iuri suo, invalide cedit, nec declinatur iniuria irrogata statui Clericali, si percutiatur... Quare sicut non declinatur malitia iniustitiae per hoc, quod aliquis consentiat, quod sibi membra abscindantur; aut per hoc quod Religiosus consentiat, quod ab alio accipiantur bona Religionis, vel Feudatarius, quod feudum distrahat; quia ius in membra spectat ad Deum Dominum nostrae vitae, ac membrorum; ius in bona Religionis spectat ad Communitatem; et dominium directum feudi spectat ad Regem ita non declinatur malitia iniustitiae in casu nostro per hoc, quod maritus consentiat in eam copulam, quia jus, ne illa ponatur, est relate ad prolem<sup>27</sup>.

Discute luego VIVA si en el adulterio se cometen dos injusticias, una contra *bonum generationis humanae et prolis* y otra contra *ius privatum mariti*, de modo que el marido podría ceder este último derecho privado. Registra

<sup>25</sup> JAIME DE CORELLA, *Practica de el confessorario* cit., 26ª impresion. Madrid 1751, pág. 179.

<sup>26</sup> SCHILLING, *Theologia moralis*, vol. II Rottemburg 1940, pág. 613; BALLERINI-PALMIERI, *Opus theologicum morale*, vol. II, Prati 1892, pág. 719; ZALBA, *Theol. Mor. Compendium*, I, n. 1407; FERRERES, *Compendium Theol. Mor.*, I, n. 526. 3.º; LEHMKUEL, *Theol. Mor.*, I, n. 1049, 3.º.

<sup>27</sup> VIVA, *Damnatae theses* cit., p. 317 s.

dos sentencias y resuelve: que “per adulterium marito inferri iniuriam, non in quantum est persona privata, sed in quantum est maritus ad quem spectat consulere bono prolis”, deduciendo en consecuencia que no hay obligación de explicar en la confesión si se trataba de adulterio consentido o no consentido.

B) CRÍTICA DE LAS OPINIONES EXPUESTAS.—El problema del adulterio cometido por la esposa del marido consentido, ha obligado a los autores a responder al problema de la verdadera naturaleza del adulterio. Indirectamente nos dan también su visión acerca de la naturaleza del matrimonio. Las soluciones expuestas pueden reducirse a cuatro grupos.